ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br [1]

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 32/25 JN, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

Autoria: Vereador Ciê do Sacolão

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de Congratulação, a ser
encaminhada ao Senhor RODRIGO MELO em reconhecimento aos serviços prestados à comunidade
formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de fevereiro de 2025.

JUCIÊ BATISTA
Vereador

JUSTIFICATIVA

Rodrigo Melo sempre esteve envolvido com os movimentos de hip hop desde a infância,
influenciado por seu pai, Jamim Tattoo. Em 2012, subiu pela primeira vez em um palco ao lado de seu
parceiro KLM, em um dos melhores shows da época. Após um período afastado, em 2016, Rodrigo deu
início ao projeto Sparrados de Rua com seu amigo Luff Nando, que infelizmente já não está mais entre
nós. O rap continuou sendo seu caminho, e em 2018/2019 ele ajudou a fundar o coletivo Alcateia
Gangster, reunindo diversos grupos de rap regionais e fortalecendo a cena local.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

	JUSTIFICATIVA

		2025-02-04T14:14:54-0300
	Brasil
	JUCIE BATISTA DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro